
 

1 

 

Decreto n. 249 

Oggetto: Affidamento fornitura di n. 40 batterie per UPS della sala CED della palazzina amministrativa ex 

CICT e n. 80 batterie per UPS della cabina C3 nella banchina ex CICT del Porto Canale al Porto di 

Cagliari – CIG Z763739292 

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che si sono verificati dei guasti ai gruppi di continuità (UPS) che alimentano le 

apparecchiature informatiche installate nella sala CED della palazzina amministrativa 

ex CICT e nella sala CED dell’area operativa (banchina ex CICT) al Porto Canale; 

TENUTO CONTO che tali guasti sono dovuti all’esaurimento dei gruppi di batterie connessi ai gruppi di 

continuità la cui messa fuori servizio potrebbe determinare ulteriori danni; 

RITENUTO necessario, sostituire urgentemente le batterie degli UPS; 

TENUTO CONTO che l’Ufficio Tecnico, per la fornitura di cui trattasi, ha richiesto n. 4 preventivi alle 

seguenti Ditte: Paschina & C. Sas, Sonepar, Blu batterie e Vendita batterie online; 

CONSIDERATO che le offerte economiche pervenute sono state: 

1. Paschina & C. Sas (prot. n. 18009/22 del 20/07/2022): € 6.657,60 + IVA; 

2. Sonepar (prot. n. 18023/22 del 20/07/2022): € 8.292,00 + IVA; 

3. Blu batterie (prot. n. 18024/22 del 20/07/2022): € 10.355,6 + IVA; 

4. Vendita batterie online: (prot. n. 18025/22 del 20/07/2022): € 7.636,00 +IVA 

 dalle quali risulta che quella economicamente più conveniente per l’Ente è della Ditta 

Paschina & C. Sas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 



 

2 

 

DECRETA 

di affidare la fornitura di n. 40 batterie per l’UPS installato nella sala CED della palazzina amministrativa ex 

CICT e n. 80 batterie per l’UPS della cabina C3 nella banchina ex CICT del Porto Canale al Porto di Cagliari, 

alla Ditta PACHINA & C. SAS per un importo di € 6.657,60 più IVA (22%), per un importo complessivo di 

€ 8.122,27.  

Il succitato importo graverà, sul Capitolo U121/70 del bilancio di previsione 2022. 

Cagliari, 21.07.2022 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi 


		2022-07-20T14:23:11+0000
	STEFANO  SIDDI


		2022-07-21T08:22:22+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-07-21T08:50:06+0000
	NATALE DITEL


		2022-07-21T08:50:42+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-07-21T10:55:50+0000
	MARIA VALERIA SERRA




